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Białystok, 15.02.2023 r.

Dotyczy: postępowania na „Dostawę urządzeń z podziałem na 4 części”
Nr sprawy: AZP.25.1.6.2023
WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SWZ
I. Zamawiający informuje, że, od uczestników postępowania wpłynęły zapytania do treści SWZ. 

Zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11.09.2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 t.j. ze zm.) - zwaną dalej ustawą Pzp, Zamawiający publikuje treść zapytań i udziela następujących wyjaśnień:
1. Dot. OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA – część nr 4, WYMAGANIA TECHNICZNE, UŻYTKOWE I FUNKCJONALNE, pkt. 2

Czy Zamawiający dopuści pojemność 400 litrów, przy założeniu pomieszczenia 300 pudełek kriogenicznych o wymiarach minimum 133x133x50mm w dedykowanych, metalowych stelażach?

Odpowiedź: Ze względu na to, że planuje się przechowywać opakowania o rozmiarach niestandardowych, a nie tylko pudełka kriogeniczne, zamawiający wymaga pojemności zamrażarki zgodnej z OPZ

2. Dot. OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA – część nr 4, WYMAGANIA TECHNICZNE, UŻYTKOWE I FUNKCJONALNE, pkt. 4

Czy Zamawiający dopuści zakres kontroli temperatury: -40°C do -86°C ?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis zawarty w SWZ. Zamawiający przewiduje prowadzenie badań, w których będą wykorzystywane odczynniki wymagające temperatury przechowywania na poziomie -20°C.

3. Dot. OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA – część nr 4, WYMAGANIA TECHNICZNE, UŻYTKOWE I FUNKCJONALNE, pkt. 5

Czy Zamawiający dopuści zamrażarkę posiadającą układ dwóch niezależnych systemów chłodzenia? W razie awarii jednego kompresora, drugi podtrzymuje temperaturę na poziomie -70°C.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje wymogi zawarte w SWZ. Według wiedzy Zamawiającego zamrażarki posiadające równoległy układ chłodzenia, bazujący na wykorzystaniu dwóch niezależnych kompresorów, wymuszają na Zamawiającym przeprowadzanie cyklicznych i bardzo kosztownych przeglądów serwisowych, których cena jest co najmniej dwukrotnie wyższa niż w przypadku zamrażarek z kaskadowym układem chłodzenia.
4. Dot. OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA – część nr 4, WYMAGANIA TECHNICZNE, UŻYTKOWE I FUNKCJONALNE, pkt. 8a)

Czy Zamawiający dopuści urządzenie o szerokości 785 mm ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

5. Dot. OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA – część nr 4, WYMAGANIA TECHNICZNE, UŻYTKOWE I FUNKCJONALNE, pkt. 9b)

Czy Zamawiający dopuści urządzenie o głębokości 696 mm ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

6. Dot. OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA – część nr 4, WYMAGANIA TECHNICZNE, UŻYTKOWE I FUNKCJONALNE, pkt. 9c)

Czy Zamawiający dopuści urządzenie o wysokości 1266 mm ?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

7. Dot. OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA – część nr 4, WYMAGANIA TECHNICZNE, UŻYTKOWE I FUNKCJONALNE, pkt. 11

Czy Zamawiający dopuści urządzenie bez czytnika kart dostępowych w technologii NFC, lecz dostęp do sterowania zabezpieczony hasłem użytkownika?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje wymogi zawarte w SWZ. Korzystanie z kart dostępowych jest wygodniejsze dla Użytkownika. Z zamrażarki korzystało będzie wiele osób i nie planujemy rozpowszechniania haseł.

8. Dot. OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA – część nr 4, WYMAGANIA TECHNICZNE, UŻYTKOWE I FUNKCJONALNE, pkt. 12

Czy Zamawiający dopuści parametry wyświetlane na sterowniku w języki angielskim?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje wymogi zawarte w SWZ.

9. Dot. OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA – część nr 4, WYMAGANIA TECHNICZNE, UŻYTKOWE I FUNKCJONALNE, pkt. 13

Czy Zamawiający dopuści wbudowany w panel sterowania port USB z pamięcią Pendrive umożliwiający przesłanie zarejestrowanych danych na zewnętrzną pamięć bez portu kart SD ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

10. Dot. OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA – część nr 4, WYMAGANIA TECHNICZNE, UŻYTKOWE I FUNKCJONALNE, pkt. 16

Czy Zamawiający dopuści urządzenie bez funkcji odmrażania uszczelki uruchamianej z poziomu sterownika ale wyposażone w podgrzewane uszczelki co zapobiega przymarzaniu ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

11. Dot. OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA – część nr 4, WYMAGANIA TECHNICZNE, UŻYTKOWE I FUNKCJONALNE, pkt. 17

Czy Zamawiający dopuści urządzenie bez loggera pochodzącego od producenta pozwalającego na monitoring parametrów pracy zamrażarki ?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje wymogi zawarte w SWZ. Ze względu na plany wprowadzenia standardów GLP zamawiający potrzebuje oryginalnego loggera producenta.

12. Dot. OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA – część nr 4, WYMAGANIA TECHNICZNE, UŻYTKOWE I FUNKCJONALNE, pkt. 19

Czy Zamawiający dopuści półki zamrażarki pełne wykonane ze stali nierdzewnej?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

13. Dot. OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA – część nr 4, WYMAGANIA TECHNICZNE, UŻYTKOWE I FUNKCJONALNE, pkt. 20

Czy Zamawiający dopuści urządzenie wyposażone w drzwi wewnętrzne wykonane ze stali lakierowanej?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje wymogi zawarte w SWZ. Ze względu na ryzyko złuszczania farby z powierzchni poddawanej dużym różnicom temperatur, a przez to znacznym odkształceniom, zamawiający nie dopuszcza.

14. Dot. OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA – część nr 4, WYMAGANIA TECHNICZNE, UŻYTKOWE I FUNKCJONALNE, pkt. 23

Czy Zamawiający dopuści zużycie energii: 9,2 kWh/24h ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

15. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację treści § 1, p. 6: „Wykonawca zobowiązany jest do zabezpieczenia przed zniszczeniem pomieszczeń, w których będzie odbywać się dostawa i montaż wyposażenia określonego w przedmiocie zamówienia. Koszty napraw ewentualnych zniszczeń i uszkodzeń mienia Zamawiającego, powstałych w trakcie realizacji zamówienia z wyłącznej winy Wykonawcy, ponosi Wykonawca”? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

16. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu w § 2, p.2: „Z chwilą podpisania bezusterkowego protokołu odbioru przez końcowego Użytkownika dostawy, na Zamawiającego przechodzi ryzyko przypadkowej utraty lub uszkodzenia przedmiotu umowy”? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

17. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie odpowiedzialności Wykonawcy za ubezpieczenie sprzętu na czas pomiędzy dostawą a instalacją sprzętu? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

18. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie z § 6, p.1 zapisu o bezwarunkowej gwarancji?  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Dotyczy: OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA – część nr 1, 2, 3, 4 - WARUNKI GWARANCJI, RĘKOJMI I SERWISU GWARANCYJNEGO: 
19. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie z punktu 1 zapisów dotyczących rękojmi? Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności z tytułu rękojmi za wady na podstawie przepisów Kodeksu cywilnego. Producenci urządzeń będących przedmiotem przetargu nie przewidują odpowiedzialności za rękojmie za wady, gdyż tego typu odpowiedzialność nie funkcjonuje w krajach producentów (poza Polską i EOG). Zamawiający wskazując na konieczność poniesienie kosztów odprawy celnej ma świadomość, że producenci pochodzą głownie z krajów, gdzie nie ma odpowiedzialności z tytułu rękojmi, producent tylko udziela gwarancji jakości. Tym samym dystrybutor nie może oferować więcej niż producent. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę i pozostawia zapisy dotyczące rękojmi bez zmian.

20. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację p. 11 zgodnie z propozycją: „Naprawa, tj. usunięcie wad lub usterek przedmiotu zamówienia zakończy się w terminie maksimum do 3 dni roboczych liczonych od dnia przystąpienia do naprawy. W przypadku konieczności sprowadzenia części zamiennych spoza Polski, naprawa nastąpi w uzgodnionym przez Strony terminie”? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

21. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu p. 13: „Wykonawca zobowiązuje się do wymiany podzespołu urządzenia na nowy (fabrycznie identyczny egzemplarz) po 3 naprawach gwarancyjnych w terminie 7 dni roboczych, liczonym od dnia zgłoszenia przez Zamawiającego do Wykonawcy czwartego wystąpienia wady/usterki danego podzespołu. Jeśli okaże się to niemożliwe, wymiana nastąpi w uzgodnionym przez Strony terminie”? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

22. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie z punktu 18 zapisów dotyczących rękojmi? Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności z tytułu rękojmi za wady na podstawie przepisów Kodeksu cywilnego. Producenci urządzeń będących przedmiotem przetargu nie przewidują odpowiedzialności za rękojmie za wady, gdyż tego typu odpowiedzialność nie funkcjonuje w krajach producentów (poza Polską i EOG). Zamawiający wskazując na konieczność poniesienie kosztów odprawy celnej ma świadomość, że producenci pochodzą głownie z krajów, gdzie nie ma odpowiedzialności z tytułu rękojmi, producent tylko udziela gwarancji jakości. Tym samym dystrybutor nie może oferować więcej niż producent.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę i pozostawia zapisy dotyczące rękojmi bez zmian. 
Dotyczy: OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA – część nr 1, 2, 3, 4 - PROCEDURA DOSTAW I ODBIORÓW URZĄDZEŃ: 
23. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie punktu 9: „Zamawiający nie ponosi odpowiedzialności za ryzyko utraty lub uszkodzenia przedmiotu zamówienia dostarczonego i pozostawionego w pomieszczeniach lub na terenie Użytkownika/Zamawiającego przed podpisaniem protokołu odbioru”? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

24. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację treści punktu 10: „Z chwilą podpisania protokołu odbioru dostawy na Zamawiającego przechodzi ryzyko utraty lub uszkodzenia urządzenia”? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

II. Zgodnie z art. 137 ust. 1  ustawy Pzp, Zamawiający zmienia treść SWZ j.n.:

1. zmianie ulega treść załącznika nr 2 do SWZ dotyczący Części 4 postępowania - w załączeniu załącznik „Część 4- zamrażarka niskotemperaturowa MODYFIKACJA”.
III. Wyjaśnienia i zmiany są wiążące dla Wykonawców i dla Zamawiającego.
IV. Pozostałe zapisy SWZ bez zmian.

V. Zamawiający informuje, że dokonane zmiany treści SWZ nie prowadzą do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu.

W imieniu Zamawiającego
Kanclerz UMB 
…………............................
mgr Konrad Raczkowski /podpis na oryginale/
Załączniki: Część 4- zamrażarka niskotemperaturowa MODYFIKACJA
Uniwersytet Medyczny w Białymstoku, ul. Jama Kilińskiego 1, 15-089 Białystok
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